
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 001/2022 
PORTARIA 001 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO 
 
  

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2022, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, nos termos do item 
3.3. e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de inscrição, com a indicação 
do cargo de opção:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
311548144 ALEX COSTA LIMA 4180 
311542740 ALEX COSTA LIMA 3010 
312006636 ALEX COSTA LIMA 2141 
311188432 ALEXANDRA AMIN LINEBURGER 1345 
311050922 ALEXANDRE FERRACIOLI FUSAO 1287 
310739157 ALEXANDRE JÚLIO PROENÇA 1140 
311042162 ALINE MOTA RODRIGUES BRUM MIGLIAVASCA 1167 
310007590 ANA PAULA ANTUNES DA SILVA 1033 
312005261 ANA PAULA FLORES DA CUNHA 2213 
310689280 ANANDA DIAS DA CUNHA 1020 
311952617 ANDREIA CARLA DA SILVA BUYNO 1033 
311207440 ANDRESSA ISABELLE BARRETO BLANDES 1016 
312009446 ANTONIO EDERVALDO PEREIRA DE SOUSA 1242 
310048386 BÁRBARA FERRARI GONZAGA 1184 
311045156 BEATRIZ VENTURA 2083 
311405332 BRUNA DE SOUSA 2097 
311404803 BRUNA DE SOUSA 1184 
311125356 BRUNA OLIVEIRA GODOY LEITE 1376 
311555810 BRUNA THOBER PIRES 1380 
311873880 BRUNO LÓPES JÚNIOR 1016 
310708338 CARMEL CAPITANI GIONGO 1033 
310503744 CASSIANE MICHELE STUPP 1376 
311622142 CÁSSIO HENRIQUE MACHADO 1239 
311975103 DAIANY CRISTINA VELOSO 1122 
312018532 DANIELE CANDIDO DA COSTA 1119 
310454794 DARLIANE CRISTINA FERNANDES 1095 
311017279 DOUGLAS PRETTO 1016 
310924643 ELISANDRA CARLA MENDES 2172 
310761832 ELISANGELA REGINA MACHADO DOS SANTOS 2052 
310759731 ELISANGELA REGINA MACHADO DOS SANTOS 4056 
311056177 ELIZANGELA GONCALVES 3010 
310020557 EMMANUELA NADIR FELIPE DA SILVA 1033 
311908876 ESTER MARCIA DA SILVEIRA 4131 
311956582 FABIO JUNIOR BUYNO 1184 
310396148 FERNANDO ROSA 1050 
311941534 FILLIPE PEREIRA FAGUNDES 1136 
311791406 FLÁVIA CRISTINA CLEMENTE ALVES 1081 



 

 

       EDITAL 001/2022                                                                                                                                                                                                            Página 2 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
311507997 FRANCIELLE GONÇALVES MORGAN 1081 
311597863 FRANCISCO CLEIBSON DIAS ANUTE 4128 
311994399 GABRIELA BETONI OLIVEIRA LUZ 1479 
311979996 GISELE VIZENTIN SANGUINÉ 1081 
311841752 ISMAEL NUNES CAVALCANTE 3010 
311689459 JAQUELINE FIGUEROA HERNANDEZ 3010 
312078831 JEAN PABLO MORAES 3010 
310961206 JENNIFER MICKAELA STREIT 1020 
311905146 JÔNATAS SILVA DANIEL 2239 
311504150 JUCELIO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 2172 
311831374 LARA JAIANE NORBERT FURLAN 1380 
311516576 LARISSA PROBST DOS SANTOS 1167 
311629767 LEILA DE JESUS INÁCIO 1095 
311591506 LEVID MAY 2172 
310959768 LILIAN SCALABRINI RODRIGUES 2066 
310486682 LIORDETE EDITE DE OLIVEIRA 1033 
311320690 LIZANDRA CHANE 1081 
310571912 LUANA ROSELI CARDOZO 2186 
311938640 LUIZ ANTÔNIO DE AQUINO 1016 
311970288 MAGNUN MACIEL VIEIRA 2124 
311868132 MAGNUN MACIEL VIEIRA 1140 
311972159 MAINARA LEHMKUHL ESPINDOLA 1081 
311588835 MAIRA GONÇALVES PEREIRA 1016 
310522814 MARCIO PENTEADO RODRIGUES 1167 
310463658 MARCO ANTONIO PARO 4162 
310466800 MARCO ANTONIO PARO 2124 
311788898 MARIA LUCILIA NUNES CAVALCANTE 4039 
311232656 MARIANA DOS SANTOS 1359 
311359102 MARIANY OSORIO DA CUNHA 2083 
311529130 MARIELE LETICIA GOMES MAGALHAES SANTOS 1033 
310611960 MATHEUS NILTON DE SOUSA 2141 
310610163 MATHEUS NILTON DE SOUSA 1136 
311317649 MICHELE RIBEIRO ROSAS 1167 
311840837 MONIQUE PEREIRA IDALENCIO 1380 
311169213 RICHELI MANOEL MATTOS DE CARVALHO 1016 
310784205 RITA DE CÁSSIA CARREIRA DA SILVA 4073 
311395143 ROGER ANTONIO LAMIN 1016 
311401693 ROGER ANTONIO LAMIN 2138 
311582775 SABRINA JOAQUIM FOGAÇA 1081 
311980851 SARAH VAN DEN BERGE 1242 
311329407 TAMMYE COELHO SANTOS 2186 
312002685 THIAGO DIAS SILVA 1242 
310251389 UTALIZ FABIANI LOPES CHAVES 2110 
310254133 UTALIZ FABIANI LOPES CHAVES 4162 
311522672 VALDINEY DANIEL GARCIA 3068 
310152566 VANESSA ALESSANDRA ARANTES PARO 2239 
310126922 VANESSA ALESSANDRA ARANTES PARO 4114 
312040659 VITOR CRISTIANO DA ROSA 2083 
312041165 VITOR CRISTIANO DA ROSA 1184 
311844828 VITORIA CORREA DEL MONEGO 1095 
311842781 VITORIA CORREA DEL MONEGO 1081 



 

 

       EDITAL 001/2022                                                                                                                                                                                                            Página 3 
 
Art.2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do seguinte pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição, nos termos do item 
3.3. e subitens, para o candidato a seguir relacionado e identificado pelo número de Inscrição, com a indicação do cargo de opção, por 
não cumprimento ao item 3.3.c, face não ter apresentado o referido documento: 
 

INSCRIÇÃO CARGO 
311938961 4073 

 
 
Florianópolis (SC), 05 de outubro de 2022. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


